
 

 

Zarz. 120/XVI R/2024 

Zm.: 133/XVI R/2024 

Zarządzenie nr 120/XVI R/2024 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 12 czerwca 2024 r. 

w sprawie utworzenia na Wydziale Lekarskim Instytutu Chorób Wewnętrznych  

wraz z podległymi jednostkami i związanych z tym zmian w strukturze jednostek  

na Wydziale Lekarskim oraz zmian w Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(t.j. Dz. U. 2023, poz. 742 ze zm), § 12 ust. 1, § 13 ust. 2 oraz § 15a Statutu Uczelni (t.j. uchwała 

nr 2349 Senatu UMW z dnia 27 października 2021 r. ze zm.) oraz uchwały nr 2621 senatu UMW 

z dnia 6 czerwca 2024 r. zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Z dniem  30 czerwca 2024 r. na Wydziale Lekarskim likwiduje się Katedrę i Klinikę Chorób 

Wewnętrznych, Zawodowych, Nadciśnienia Tętniczego i Onkologii Klinicznej wraz z 

podległymi pracowniami: Pracownią Ultrasonografii i Badań Naczyniowych, Pracownią 

Badań Czynnościowych Układu Oddechowego i Polisomnografii, Pracownią 

Holterowską, Pracownią Spektrofotometrii Absorpcji Atomowej, Pracownią 

Metabolizmu Komórki i Stresu Oksydacyjnego, Pracownią Biochemiczną i Metabolizmu 

Lipidów, Pracownią Biotoksykologii, Pracownią HPLC, Pracownią Farmakoproteomiki. 

2. Z dniem 30 czerwca 2024 r. na Wydziale Lekarskim likwiduje się Katedrę i Klinikę 

Diabetologii i Chorób Wewnętrznych wraz z podległymi jednostkami: Pracownią 

Ultrasonografii, Pracownią Diagnostyki Polineuropatii Cukrzycowej, Pracownią 

Zaawansowanych Technologii Diabetologicznych i Edukacji Diabetologicznej, 

Laboratorium Naukowym. 

3. Z dniem 30 czerwca 2024 r. na Wydziale Lekarskim likwiduje się Katedrę Gastroenterologii 

i Hepatologii wraz z podległymi jednostkami: Kliniką Gastroenterologii i Hepatologii i 

podległymi jej pracowniami: Pracownią Motoryki Przewodu Pokarmowego i pH-metrii, 

Pracownią USG i Laboratorium Naukowym oraz 1Zakładem Dietetyki. 

4. Z dniem 1 lipca 2024 r. na Wydziale Lekarskim zmienia się nazwę Katedry i Kliniki Chorób 

Wewnętrznych, Pneumonologii i Alergologii na Katedrę i Klinikę Alergologii i Chorób 

Wewnętrznych i przenosi się tę jednostkę wraz z jednostkami podległymi: Pracownią 

Biochemiczno-Immunologiczną oraz Pracownią Badań Czynnościowych Płuc do Instytutu 

Chorób Wewnętrznych, o którym mowa w § 2. 

                                                 
1 Wyrazy zmienione zarządzeniem nr 133/XVI R/2024 Rektora UMW z dnia 19 czerwca 2024 r.  



 

 

5. Z dniem 1 lipca 2024 r. na Wydziale Lekarskim zmienia się nazwę Katedry i Kliniki 

Endokrynologii, Diabetologii i Leczenia Izotopami na Katedrę i Klinikę Endokrynologii i 

Chorób Wewnętrznych i przenosi się tę jednostkę wraz z podległymi jednostkami: 

Pracownią Testów Hormonalnych oraz Pracownią Endokrynologii Molekularnej do  

Instytutu Chorób Wewnętrznych, o którym mowa w § 2. 

6. Z dniem 1 lipca 2024 r. na Wydziale Lekarskim zmienia się nazwę Katedry i Kliniki Geriatrii 

na Katedrę i Klinikę Geriatrii i Chorób Wewnętrznych i przenosi się tę jednostkę  do 

Instytutu Chorób Wewnętrznych, o którym mowa w § 2. 

7. Z dniem 1 lipca 2024 r. na Wydziale Lekarskim zmienia się nazwę Katedry i Kliniki Nefrologii 

i Medycyny Transplantacyjnej na Katedrę i Klinikę Nefrologii, Medycyny Transplantacyjnej 

i Chorób Wewnętrznych i przenosi się tę jednostkę wraz z podległą jednostką - 

Laboratorium Specjalistycznym do Instytutu Chorób Wewnętrznych, o którym mowa  

w § 2. 

8. Z dniem 1 lipca 2024 r. na Wydziale Lekarskim przenosi się Katedrę i Klinikę Angiologii i 

Chorób Wewnętrznych wraz z podległymi jednostkami: Pracownią Echo-Dopplerowską 

Serca i Układu Naczyniowego, Pracownią Kompresjoterapii, Pracownią Badań 

Mikrokrążenia oraz Laboratorium Naukowym Krzepnięcia i Fibrynolizy do Instytutu Chorób 

Wewnętrznych, o którym mowa w § 2. 

9. Z dniem 1 lipca 2024 r. na Wydziale Lekarskim przenosi się Katedrę i Kliniki Pulmonologii i 

Nowotworów Płuc wraz z podległymi jednostkami: Pracownią Polisomnograficzną, 

Pracownią Fizjopatologii Oddychania oraz Pracownią Bronchoskopii do Instytutu Chorób 

Wewnętrznych, o którym mowa w § 2. 

10. Z dniem 1 lipca 2024 r. na Wydziale Lekarskim przenosi się Katedrę i Klinikę Reumatologii i 

Chorób Wewnętrznych wraz z podległymi jednostkami: Laboratorium Naukowym oraz 

Pracownią Ultrasonografii Narządu Ruchu do Instytutu Chorób Wewnętrznych, o którym 

mowa w § 2. 

11. Majątek zlikwidowanych jednostek, o których mowa w ust. 1 i 2, przejmuje nowo 

utworzona Katedra i Klinika Diabetologii, Nadciśnienia Tętniczego i Chorób Wewnętrznych 

w Instytucie Chorób Wewnętrznych, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 3. Przeniesienie 

majątku nastąpi zgodnie z obowiązującymi w Uczelni procedurami dotyczącymi 

gospodarowania środkami trwałymi oraz przeprowadzania inwentaryzacji aktywów. 

12. Majątek zlikwidowanej jednostki, o której mowa w ust. 3 przejmuje nowo utworzona 

Katedra i Klinika Gastroenterologii, Hepatologii i Chorób Wewnętrznych w Instytucie 

Chorób Wewnętrznych, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 5. Przeniesienie majątku nastąpi 

zgodnie z obowiązującymi w Uczelni procedurami dotyczącymi gospodarowania 

środkami trwałymi oraz przeprowadzania inwentaryzacji aktywów. 

§ 2 

1. Z dniem 1 lipca 2024 r. na Wydziale Lekarskim tworzy się na bazie jednostek, o których 

mowa w § 1,  Instytut Chorób Wewnętrznych  (ang. Institute of Internal Diseases) wraz 

z podległymi jednostkami: 



 

 

1) Katedrą i Kliniką Alergologii i Chorób Wewnętrznych (ang. Clinical Department of 

Allergology and Internal Diseases): 

a) Pracownią  Biochemiczno-Immunologiczną (ang. Biochemistry and Immunology 

Laboratory), 

b) Pracownią Badań Czynnościowych Płuc (ang. Pulmonary Function Testing  Laboratory), 

2) Katedrą i Kliniką Angiologii i Chorób Wewnętrznych (ang. Clinical Department of 

Angiology and Internal Diseases): 

a) Pracownią Echo-Dopplerowską Serca i Układu Naczyniowego (ang. Vascular Ultrasound 

Laboratory), 

b) Pracownią Kompresjoterapii (ang. Compression Therapy Laboratory), 

c) Pracownią Badań Mikrokrążenia (ang. Microcirculation Laboratory), 

d) Laboratorium Naukowym Krzepnięcia i Fibrynolizy (ang. Thrombosis and Fibrinolysis 

Laboratory), 

3) Katedrą i Kliniką Diabetologii, Nadciśnienia Tętniczego i Chorób Wewnętrznych (ang. 

Clinical Department of Diabetology, Hypertension and  Internal Diseases): 

a) Pracownią Ultrasonografii i Badań Naczyniowych (ang. Ultrasonography and Vascular 

Testing Laboratory), 

b) Pracownią Badań Czynnościowych Układu Oddechowego i Polisomnografii (ang. 

Respiratory Function Testing and Polysomnography  Laboratory), 

c) Pracownią Holterowską (ang. Holter Monitoring Laboratory), 

d) Pracownią Spektrofotometrii Absorpcji Atomowej (ang. Atomic Absorption 

Spectrophotometry Laboratory), 

e) Pracownią Metabolizmu Komórki i Stresu Oksydacyjnego (ang. Cell Metabolism and 

Oxidative Stress Laboratory), 

f) Pracownią Biochemiczną i Metabolizmu Lipidów (ang. Biochemistry and Lipid 

Metabolism Laboratory) , 

g) Pracownią Biotoksykologii (ang. Biotoxicology Laboratory), 

h) Pracownią HPLC (ang. HPLC Laboratory), 

i) Pracownią Farmakoproteomiki (ang. Pharmacoproteomics Laboratory), 

j) Pracownią Ultrasonografii (ang. Ultrasound Laboratory), 

k) Pracownią Diagnostyki Polineuropatii Cukrzycowej (ang. Diabetic Polyneuropathy 

Diagnostics Laboratory), 



 

 

l) Pracownią Zaawanasowanych Technologii Diabetologicznych i Edukacji 

Diabetologicznej (ang. Advanced Diabetes Technology and Diabetes Education 

Laboratory), 

m) Laboratorium Naukowym (ang. Research Laboratory), 

4) Katedrą i Kliniką Endokrynologii i Chorób Wewnętrznych (ang. Clinical Department of 

Endocrinology and Internal Diseases): 

a) Pracownią Testów Hormonalnych (ang. Hormonal Testing Laboratory), 

b) Pracownią Endokrynologii Molekularnej (ang. Molecular Endocrinology Laboratory), 

5) Katedrą i Kliniką Gastroenterologii, Hepatologii i Chorób Wewnętrznych (ang. Clinical 

Department of Gastroenterology, Hepatology and Internal Diseases): 

a) Pracownią Motoryki Przewodu Pokarmowego i pH-metrii (ang. Gastrointestinal Motility 

and pH Monitoring Laboratory), 

b) Pracownią USG (ang. Ultrasonography Laboratory), 

c) Laboratorium Naukowym (ang. Research Laboratory), 

6) Katedrą i Kliniką Geriatrii i Chorób Wewnętrznych (ang. Clinical Department of Geriatrics 

and Internal Diseases), 

7) Katedrą i Kliniką Nefrologii, Medycyny Transplantacyjnej i Chorób Wewnętrznych (ang. 

Clinical Department of Nephrology, Transplantation Medicine and Internal Diseases): 

a) Laboratorium Specjalistycznym (ang. Research Laboratory), 

8) Katedrą i Kliniką Pulmonologii i Nowotworów Płuc (ang. Clinical Department of 

Pulmonology and Lung Oncology): 

a) Pracownią Polisomnograficzną (ang. Polysomnography Laboratory), 

b) Pracownią Fizjopatologii Oddychania (ang. Respiration Physiopathology Laboratory), 

c) Pracownią Bronchoskopii (ang. Bronchoscopy Laboratory), 

9) Katedrą i Kliniką Reumatologii i Chorób Wewnętrznych (ang. Clinical Department of 

Rheumatology and Internal Diseases): 

a) Laboratorium Naukowym (ang. Research Laboratory), 

b) Pracownią Ultrasonografii Narządu Ruchu (ang. Musculoskeletal Ultrasound 

Laboratory). 

2. Zadania nowo utworzonych jednostek, o których mowa w ust. 1, obejmują: 

1) w zakresie działalności dydaktycznej: realizacja obwiązującego programu dydaktycznego 

w zakresie chorób wewnętrznych dla studentów Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu, 



 

 

2) w zakresie działalności naukowej: realizacja kierunków badań w dziedzinie chorób 

wewnętrznych. 

3. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji nowo utworzone jednostki, o których mowa w 

ust. 1, otrzymują następujące symbole i adresy e-mail:  

1) Instytut Chorób Wewnętrznych – symbol WL-50 oraz adres e-mail: WL-50@umw.edu.pl, 

2) Katedra i Klinika Alergologii i Chorób Wewnętrznych – symbol WL-50-1 oraz adres e-

mail: WL-50-1@umw.edu.pl, 

3) Katedra i Klinika Angiologii i Chorób Wewnętrznych – symbol WL-50-2 oraz adres e-mail: 

WL-50-2@umw.edu.pl 

4) Katedra i Klinika Diabetologii, Nadciśnienia Tętniczego i Chorób Wewnętrznych – symbol 

WL-50-3 oraz adres e-mail: WL-50-3@umw.edu.pl 

5) Katedra i Klinika Endokrynologii i Chorób Wewnętrznych – symbol WL-50-4 oraz adres 

e-mail: WL-50-4@umw.edu.pl 

6) Katedra i Klinika Gastroenterologii, Hepatologii i Chorób Wewnętrznych – symbol WL-

50-5 oraz adres e-mail: WL-50-5@umw.edu.pl 

7) Katedra i Klinika Geriatrii i Chorób Wewnętrznych – symbol WL-50-6 oraz adres e-mail: 

WL-50-6@umw.edu.pl 

8) Katedra i Klinika Nefrologii, Medycyny Transplantacyjnej i Chorób Wewnętrznych – 

symbol WL-50-7 oraz adres e-mail: WL-50-7@umw.edu.pl 

9) Katedra i Klinika Pulmonologii i Nowotworów Płuc – symbol WL-50-8 oraz adres e-mail: 

WL-50-8@umw.edu.pl 

10) Katedra i Klinika Reumatologii i Chorób Wewnętrznych – symbol WL-50-9 oraz adres e-

mail: WL-50-9@umw.edu.pl 

§ 3 

1. Instytutem Chorób Wewnętrznych (zwany dalej „Instytutem”) kieruje dyrektor powoływany 

przez Rektora w drodze postępowania konkursowego. Do konkursu na dyrektora Instytutu 

stosuje się regulamin postępowania konkursowego na wybór kierowników w jednostkach 

wydziałowych oraz ogólnouczelnianych. 

2. W Instytucie zostaną powołani zastępcy dyrektora do koordynowania i nadzoru określonych 

obszarów działalności Instytutu, t j.: 

1) Zastępca Dyrektora Instytutu ds. Naukowych, 

2) Zastępca Dyrektora Instytutu ds. Dydaktycznych, 

3) Zastępca Dyrektora Instytutu ds. Klinicznych. 

3. W Instytucie działa Rada Naukowa powoływana przez Rektora w składzie od 3 do 5 członków.  

4. Rada Naukowa nie stanowi organu kolegialnego Uczelni w rozumieniu § 30 Statutu Uczelni. 

§ 4 

W załączniku do zarządzenia nr 232/XVI R/2021 Rektora Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu z dnia 1 października 2021 r. w sprawie ustalenia nazw anglojęzycznych jednostek 

mailto:WL-50-1@umw.edu.pl
mailto:WL-50-2@umw.edu.pl
mailto:WL-50-3@umw.edu.pl
mailto:WL-50-4@umw.edu.pl
mailto:WL-50-5@umw.edu.pl
mailto:WL-50-6@umw.edu.pl
mailto:WL-50-7@umw.edu.pl
mailto:WL-50-8@umw.edu.pl
mailto:WL-50-9@umw.edu.pl


 

 

wydziałowych i ogólnouczelnianych Uczelni oraz ustalenia zasad nadawania nazw 

anglojęzycznych tym jednostkom ze zm. wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z 

niniejszego zarządzenia.  

§ 5 

1. W schemacie struktury organizacyjnej jednostek wydziałowych i innych jednostek 

organizacyjnych w rozumieniu § 11 ust. 1 pkt 5 Statutu, stanowiącym załącznik nr 2 do 

Regulaminu organizacyjnego (t.j. Regulaminu organizacyjnego - zał. nr 5 do zarządzenia nr 

106/XVI R/2023 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 16 czerwca  2023 

r. w sprawie utworzenia Dziekanatów Filii w Jeleniej Górze, Lubinie i Wałbrzychu, zmian w 

Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu oraz ogłoszenia 

tekstu jednolitego Regulaminu organizacyjnego, ze zm.) wprowadza się odpowiednie 

zmiany wynikające z niniejszego zarządzenia. 

2. W wykazie jednostek organizacyjnych Uniwersytetu, stanowiącym załącznik nr 3 do Regulaminu 

organizacyjnego (t.j. Regulaminu organizacyjnego - zał. nr 5 do zarządzenia nr 106/XVI R/2023 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 16 czerwca 2023 r. w sprawie 

utworzenia Dziekanatów Filii w Jeleniej Górze, Lubinie i Wałbrzychu, zmian w Regulaminie 

organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu oraz ogłoszenia tekstu jednolitego 

Regulaminu organizacyjnego, ze zm.) wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z 

niniejszego zarządzenia. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu 
Rektor 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Otrzymują:  
według rozdzielnika 
AO 
 


